[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	25 сентября 2012 г.

	№
	2229

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации
МОГО «Ухта» от 16.12.2011 № 2687 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной
услуги по заключению договоров купли-продажи муниципального имущества»
Во исполнение требований Федеральных законов от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 01.07.2011                  № 169-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь частью 2 статьи 47 Устава МОГО «Ухта», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договоров купли-продажи муници​пального имущества (далее - Административный регламент):

1.1. Пункт 2.4 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет:

2.4.1. В течение 15 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона, конкурса.

2.4.2. Не позднее чем через 15 рабочих дней с даты выдачи уведомления о призна​нии участника продажи победителем - при продаже муниципального имущества посредством публичного предложения.

2.4.3. Не позднее чем через 15 рабочих дней с даты подведения итогов продажи -при продаже муниципального имущества без объявления цены.

Не допускается заключение договора по результатам торгов, продажи по​средством публичного предложения, продажи без объявления цены ранее чем через десять рабочих дней со дня размещения протокола об итогах проведения продажи муниципального имущества на сайте в сети «Интернет».

2.4.4.
 Не более 30 дней со дня получения субъектом малого или среднего предпринимательства предложения о заключении договора купли-продажи и (или) проекта договора купли-продажи муниципального имущества МОГО «Ухта».

1.2. Подпункт 1 пункта 2.6 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1) При продаже муниципального имущества на аукционе, конкурсе, посредством публичного предложения, без объявления цены (далее - торги) заявителями (претендентами) представляется в КУМИ МОГО «Ухта» следующие

2

документы:
- заявка по установленной форме в 2-х экземплярах, один из которых отдается претенденту с отметкой о (не)принятии заявки, а второй остается в КУМИ МОГО «Ухта»;

- платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение суммы задатка на счет Комитета;

- опись представленных документов в 2-х экземплярах. Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность. Юридические лица дополнительно представляют следующие документы:

- нотариально заверенные копии учредительных документов;

- решение в письменной форме соответствующего органа управления о приобретении имущества (если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента и законодательством государства, в котором зарегистрирован претендент);

- сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического лица в форме акционерного общества;

В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежа​щим образом оформленная доверенность.

Следующие документы (их копии и сведения, содержащиеся в них) могут быть представлены заявителем (претендентом) по собственной инициативе:

- документ (его копии, сведения, содержащиеся в нем), подтверждающий уведомление претендентом федерального антимонопольного органа или его территориального органа о намерении приобрести подлежащее приватизации имущество в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации;

- сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического лица в форме общества с ограниченной ответственностью.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреп​лены печатью претендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

Соблюдение претендентом указанных требований означает, что заявка и до​кументы, представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени претендента. При этом ненадлежащее исполнение претендентом требования о том, что все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, или отдельные тома документов должны быть пронумерованы, не является основанием для отказа претенденту в участии в продаже».

1.3. Пункт 3.1.1.5 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Сотрудник отдела приватизации КУМИ МОГО «Ухта», ответственный за прием и регистрацию заявок и документов на участие в торгах, после получения и регистрации заявки претендента и иных документов, указанных в подпункте 1 пункта 2.6. административного регламента, запрашивает в соответствующих органах следующие документы (в случае если они не представлены заявителем (претендентом) по собственной инициативе)):

- документ (его копии, сведения, содержащиеся в нем), подтверждающий уведомление претендентом федерального антимонопольного органа или его

3

территориального органа о намерении приобрести подлежащее приватизации имущество в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации;
- сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического лица в форме общества с ограниченной ответственностью.

Зарегистрированная заявка после истечения срока приема заявок передается на рассмотрение Комиссии по приватизации муниципального имущества МОГО «Ухта» (далее - Комиссия по приватизации), ответственной за принятие решений о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске к участию в торгах».

1.4. В приложении № 3 к административному регламенту второй блок Блок-схемы последовательности выполнения административных процедур по заключению договоров купли-продажи муниципального имущества МОГО «Ухта» по результатам торгов изложить в следующей редакции:

«
	Прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов; запрос в соответствующих органах необходимых документов (в случае если они не представлены заявителем (претендентом) по собственной инициативе); передача заявления на рассмотрение Комиссии по приватизации муниципального имущества

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01 июля 2012 года.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации - председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта».
И.о. руководителя администрации

        С.С. Соболев